Российская Федерация
Сластухинское муниципальное образование
Екатериновского муниципального района
Саратовской области

Пятьдесят третье заседание Совета депутатов Сластухинского муниципального образования второго созыва

РЕШЕНИЕ

От 17.10.2012  г.     № 53-104                                                                                 с.Сластуха

Об исполнении  бюджета Сластухинского
муниципального образования  за I полугодие 2012 года

Заслушив и обсудив информацию главы администрации Сластухинского муниципального образования « Об итогах исполнения местного бюджета Сластухинского муниципального образования за I полугодие 2012 года», в соответствии  с Федеральным законом №131-ФЗ от 06 октября 2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», и руководствуясь ст.52 настоящего закона «Формирование, утверждение ,исполнение бюджета поселения и контроль за исполнением данного бюджета», и Уставом Сластухинского муниципального образования  ст.51  «Исполнение местного бюджета»,Совет депутатов Сластухинского муниципального образования
РЕШИЛ:

1. Утвердить исполнение бюджета Сластухинского муниципального образования за  I полугодие 2012 года» по доходам в сумме 517 895,36 руб., и по расходам в сумме
495 832,53 руб.(приложение).
1. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде администрации Сластухинского муниципального образования , а также на официальном сайте в сети Интернет.
1. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования ,а также первого размещения (опубликования) его полного текста на официальном сайте Сластухинского муниципального образования в сети Интернет.
1. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации Сластухинского муниципального образования  В.Н. Бывалкина .

Глава Сластухинского
 муниципального образования                                                       В.Н.Бывалкин

                                                             Приложение к решению
Сластухинского муниципального
образования от  17.10.2012 года №53-104
Отчет
 об исполнении бюджета Сластухинского
муниципального образования за  I полугодие 2012 года

	Наименование показателя
	Классификация доходов
	План года  тыс.руб
	Фактическое
исполнен.  тыс.руб.
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5

	1.Доходы

	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой

18210102021010000110
	250 300,00
	114 114,50

136 185,50

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской федерации
	18210102030010000110

	40,30

	Единый сельскохозяйственный налог
	18210503000000000110
	153 349,00
	153 349,93

-0,93

	Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

18210503020010000110
	4 651,00
	-1 074,51

5 725,51

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений

18210601030100000110
	36 000,00
	6 192,02

29 807,98

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений

18210606013100000110
	446 606,00
	149 164,99

297 441,01

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений

18210606023100000110
	14 294,00
	14 294,78

-0,78

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

22810804020010000110
	3 400,00
	3 600,00

-200,00

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

06311105010100000120
	15 700,00
	12 246,92

3 453,08

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

22811105025100000120

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений

06311406013100000430
	1 000,00
	1 066,43

-66,43

	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений
	22811701050100000180

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из местного бюджета

22820201001100001151
	21 400,00
	10 800,00

10 600,00

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из областного бюджета

22820201001100002151
	278 900,00

278 900,00

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

22820203015100000151
	54 100,00
	54 100,00

Всего доходов

	1 279 700,00
	517 895,36

761 804,64

2.Расходы

	Наименование показателя
	Классификация доходов
	План года  тыс.руб
	Фактическое
исполнен.  тыс.руб.
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5

	Заработная плата
	22801020020300500211
	245 700,00
	228 533,50
	17 166,50

	Начисления на выплаты по оплате труда
	22801020020300500213
	74 200,00
	8 002,80
	66 197,20

	Заработная плата
	22801040020400500211
	289 700,00
	147 536,76
	142 163,24

	Прочие выплаты
	22801040020400500212

	Начисления на выплаты по оплате труда
	22801040020400500213
	84 700,00
	13 022,09
	71 677,91

	Услуги связи
	22801040020400500221
	12 000,00
	5 512,99
	6 487,01

	Коммунальные  услуги
	22801040020400500223
	5 000,00

	5 000,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	22801040020400500225
	1 970,00
	1 850,00
	120,00

	Прочие работы, услуги
	22801040020400500226
	2 030,00
	2 030,00

	Прочие расходы
	22801040020400500290
	1 000,00
	231,14
	768,76

	Увеличение стоимости основных средств
	22801040020400500310

	Увеличение стоимости материальных запасов
	22801040020400500340
	29 300,00
	29 300,00

	Прочие расходы
	22801040029500500290
	5 000,00
	107,00
	4 893,00

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	22801045210602017251
	27 700,00

	27 000,00

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	22801045210603017251
	137 900,00

	137 900,00

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	22801045210604017251
	18 100,00

	18 100,00

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	22801045210605017251
	63 500,00

	63 500,00

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	22801065210601017251
	61 000,00

	61 000,00

	Прочие расходы
	22801130920300013290
	5 000,00

	5 000,00

	Прочие расходы
	22801130920300019290
	1 000,00
	1 000,00

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	22801135210606017251
	31 700,00

	31 700,00

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	22801135210609017251
	140 000,00
	40 220,00
	99 780,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	22802030013600500340

	Заработная плата
	22802030013600500211
	35 000,00
	9 974,00
	25 026,00

	Начисления на выплаты по оплате труда
	22802030013600500213
	10 600,00
	3 012,15
	7 587,85

	Работы, услуги по содержанию имущества
	22802030013600500225
	3 000,00
	1 500,00
	1 500,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	22801137950000500340
	5 500,00
	4 000,00
	1 500,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	22802030013600500225

	Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления
	22810014910100005263
	30 000,00

	30 000,00

	Прочие расходы
	22811027950000500290
	5 000,00

	5 000,00

	Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит)
	x
	x
	22 062,83
	x

	Расходы бюджета - всего
	х
	1 325600,00
	495 832,53
	829 767,47